6. Octobr.

ax
TK
3864

6. Octobr. 1584. ab Ejusdem provinciæ Ordinibus antiquata est & de novo constitutum, ut si qualificatum esset adulterium, i.e. ligati cum ligatâ, pœna capitis vir afficeretur, mulier in exilium pelleretur: Quod si non esset adulterium qualificatum, vir primâ vice omnibus dignitatibus exueretur, & condemnaretur mulctâ centum Carolinorum, secundâ vice duplicatâ mulctâ priori in exilium pelleretur, fœmina verò soluta primâ vice per dies quatuordecim inclusa aqua & pane vesceretur, secundâ vice per decennium in exilium mitteretur; pœnam tamen ultimi supplicii aliquoties ibi mitigatam fuisse audivi, ut eâ desuetudine innumbrari videatur. conf. Simon van Leeuwen *Censur. forens. tit. de adult. p. m. 785. & 786.*

XVII. In aliis præterea locis adulterium pœna ut plurimum pecuniariâ coercetur, quo de post multos Theologos pariter ac Iure Consultos graviter conqveruntur Anton. Matth. *de crim. lib. 48. tit. 3. cap. 7. n. 14.* Heig. *P. 2. Qv. 29. n. 74. seqq.* Carpzov. *prax. crim. part. 2. qv. 63.* Havemann. *Gamolog. Synopt. lib. 4. t. 6. c. 29.* serioque optant ut pœna capitalis in usum fori revocetur, ne dum nimis levis pœna scelesto huic flagitio imponatur, ansa peccandi temerè præbeatur.

XVIII. Sed hæc de coërcendo adulterio post tot alios Scripsisse sufficiant, etsi non idem, ni fallor, aut non idem omnino quod notarunt jam alii suppeditasse existimo; bene utrum an male, Tuum erit, Candide Lector, judicium. Vale & fave si merear.

VDT
M

The manuscript page contains faint, mirrored text from the reverse side, including:

 JO. GOTTHOFER

 SOLEMNIT

 DANLICO

 PRO LICENTIA

 JCTORD

 in Celestibus

 ILLUSTRIS

 EX AUSTRIACIS

 HEMANA CO

 LEGEDI

 ADU

 DENSTER OFTI

 ECI CUM EST, UT O

 VOD FELI